
































































































:.JI Villarrica 
.__, ILU STRE M UN IC I P ALI DA D 

DECRETO Nº 
1
/1:0( / 

Villarrica ' 2 Z NOV. 20L 1 

VISTOS : 

l . El Manual de Procesos de la Oficina Comunal del Registro Social de 
Hogares , elaborado por la Encargada comunal y su equipo . 

2 . Las facultades que me confiere la Ley 18 . 695 , Orgánica 
Constitucional de Municipalidades , en su texto refundido y 
sistematizado por el D. F . L . 1 de 2006 del Ministerio del Interior. 

CONSIDERANDO : 

• El interés de la Oficina Comunal del Registro Social de Hoga r es , en 
proveer de un manual de procesos que regule la metodología de 
trabajo implementado por el equipo . 

DECRETO : 

APRUEBASE, el "Manual de Procesos de la Oficina Comunal del 
Regis t ro Socia l de Hogares " elaborado por la Encargada Comunal y su 
Equipo , como guía sistematizada de funciones y procesos del trabajo 
di a rio con el sistema de apoyo a la selección de usuarios/as de 
prestaciones sociales, el cual pasa a formar parte integrante del 
presente decreto . 

ANOTESE , COMUNIQUESE Y ARCHIVESE . 

GVL/NBR/VMA/~Z/ 
DISTRIBUCIÓN : 

• Di r ección de Control . 

~AD o~ 

'•: ·~ ~ ;. · ' ~ 
- . J!, 

"'l(CALO~ 

I . 

• Dirección de Desarrollo Comunitario . 
• Archivo Municipal . 
• Ar chivo Programa . 


	manual procesos rsh
	1704

